
 
 

UCHWAŁA NR L/288/2023 
RADY GMINY LUTOWISKA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.), art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b i lit. c, pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, ze zm.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Lutowiska: 

1) wprowadza opłatę miejscową; 

2) określa wysokość stawek opłaty miejscowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej; 

4) zarządza pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów 
oraz wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. 1. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie Gminy Lutowiska w miejscowościach: Bereżki, Brzegi 
Górne, Caryńskie, Chmiel, Dwernik, Dwerniczek, Hulskie, Krywe, Lutowiska, Muczne, Nasiczne, Procisne, 
Smolnik, Stuposiany, Skorodne, Pszczeliny, Tarnawa Niżna, Ustrzyki Górne, Wołosate, Zatwarnica, Żurawin. 

2. Opłata miejscowa pobierana jest od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 
turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w wysokości 2,00 zł dziennie. 

3. Opłata miejscowa pobierana jest za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami opłaty miejscowej są: osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej świadczące usługi w zakresie zakwaterowania. 

3. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 18 % zainkasowanych 
i odprowadzonych opłat. 

4. Poboru opłaty miejscowej inkasenci dokonują na drukach kwitariuszy przychodowych pobieranych 
w Urzędzie Gminy Lutowiska, w przypadku dużych obiektów tj. powyżej 30 miejsc noclegowych dopuszcza 
się własne wydruki elektroniczne, które powinny zawierać imię i nazwisko, ilość osób i noclegów oraz kwotę 
pobranej opłaty miejscowej. 

5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są ją wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub na 
rachunek bankowy BBS Ustrzyki Dolne 22 8621 0007 2001 0000 8846 0001 po uprzednim rozliczeniu się 
z pobranego kwitariusza lub wydruku elektronicznego w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 4788



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutowiska. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/43/2011 z dnia 12 sierpnia 2011 r. Rady Gminy Lutowiska w sprawie 
ustalenia miejscowości, w których pobiera się opłatę miejscową (Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 151, poz. 2181) oraz 
uchwała Rady Gminy Lutowiska Nr IX/46/2015 z dnia 30 października 2015 r. w sprawie opłaty miejscowej 
(Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 3290 z 26 listopada 2015 r.). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi      
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Ostrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4788


	UCHWAŁA NR L/288/2023 RADY GMINY LUTOWISKA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2023-10-27T11:50:06+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




